
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 165 

SERVIZIO ISTRUZIONE E SPORT

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE N. 132 DEL 11.03.2016 AVENTE AD 
OGGETTO "TRASFERIMENTO SOMME A IDROPOLIS PISCINE 
COPERTE E SCOPERTE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO - 
ANNO 2016"

22/03/2016

 7

 7

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 165 DEL 22/03/2016 
 

OGGETTO: 
RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 132 DEL 
11.03.2016 AVENTE AD OGGETTO "TRASFERIMENTO SOMME A IDROPOLIS PISCINE 
COPERTE E SCOPERTE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO - ANNO 2016" 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che con determinazione n. 132 del 11.03.2016 si è provveduto ad  
impegnare la somma da trasferire a favore di Idropolis Piscine S.r.l. per l’anno 2016, 
sulla base di quanto previsto dalla vigente convenzione per la gestione e manutenzione 
delle piscine coperte e scoperte di San Giovanni in Persiceto, approvata con 
deliberazione di G.C. n. 100 del 09.06.2011, esecutiva; 

Rilevato che, per mero errore materiale, nell’allegato impegni facente parte 
integrante della suindicata determinazione è stato inserito un importo inferiore al 
dovuto, ossia € 11.871,75 anziché € 47.487,00, nonostante quanto correttamente 
esplicitato nella premessa e nel dispositivo della determinazione stessa; 

Rilevata la necessità di rettificare l’allegato impegni alla determinazione n. 
132/2016 procedendo all’integrazione dell’impegno a favore di Idropolis Piscine S.r.l. per 
un importo pari ad € 35.615,25; 

Richiamati: 
- il Decreto del Ministero dell’Interno in data 28 ottobre 2015 (G.U. n. 254 in data 

31.10.2015) successivamente rettificato con il Decreto del Ministero dell’Interno in 
data 9 novembre 2015 (G.U. n. 268 in data 17.11.2015) con il quale è stato differito al 
31.03.2016 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2016 
ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio; 

- la disciplina dell’esercizio provvisorio definita dall’articolo 163 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000, dal punto 8 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011) e dall’articolo 11, comma 
17, del D.Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 28.07.2015, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2015/2017; 

- la deliberazione di G.C. n. 90 del 26.08.2015, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017 e contestualmente sono stati 
attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse; 

Visti inoltre: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 
- il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale dei contratti; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di 



DETERMINAZIONE NR. 165 DEL 22/03/2016 
 

Bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – comma 1 - lettera a), 
numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 
03.08.2009, n. 102; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico 
del Bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione del 
sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Per le motivazioni esposte in premessa, di rettificare l’allegato impegni alla 

determinazione n. 132/2015 integrando l’impegno assunto a favore di Idropolis 
Piscine S.r.l. per l’anno 2016, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, per un importo pari a 
€ 35.615,25 corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

2) Di imputare la somma di € 35.615,25 in relazione all’esigibilità dell’obbligazione sul 
Capitolo del Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017 contenuto nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei 
dodicesimi, in quanto si tratta di spesa derivante da contratto in essere e non 
suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del sottoscritto Direttore d’Area competente; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente; 

6) Di dare atto che la somma da versare è da assoggettare alla ritenuta del 4% di cui 
all’art. 28, comma 2, del D.P.R. 29.09.1973, n. 600. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dr.ssa Marina Busi) 
 
 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 165 22/03/2016 RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 132 DEL 11.03.2016 AVENTE AD OGGETTO "TRASFERIMENTO SOMME A 
IDROPOLIS PISCINE COPERTE E SCOPERTE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO - ANNO 2016"

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2016  62177  2016  440  35.615,25 TRASFERIMENTI AD IMPRESE PER GESTIONE PISCINE- 
IMPIANTI SPORTIVI1.06.02.05.18

IDROPOLIS PISCINE S.R.L.

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 35.615,25

Pagina 1


		2016-03-22T13:36:36+0100
	DS User Private Key 4




